
Deklaracja dostępności 

 
Gminny Ośrodek pomocy Społecznej w Spiczynie  zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej 

strony internetowej zgodnie z Ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie dostępności 

ma zastosowanie do strony  Biuletyny Informacji Publicznej:  www.spiczyn.naszops.pl/bip/ 

 

Daty publikacji i aktualizacji: 

Data publikacji strony internetowej www.spiczyn.naszops.pl/bip/ zeto: 2014 - 05 - 23 

Data ostatniej aktualizacji strony internetowej www.spiczyn.naszops.pl/bip/ wprowadzającej  nową 

szatę graficzną, zmieniono panel zarządzania oraz adres internetowy na 

www.spiczyn.naszops.pl/bip/ : 2019 – 05 - 30 

Strona Biuletynu Informacji Publicznej: www.spiczyn.naszops.pl/bip/ jest   zgodna z ustawą z dnia 

4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych. 

 

Metoda przygotowania oświadczenia: 
Oświadczenie sporządzono dnia: 2020-09-22. Deklarację sporządzono na podstawie samooceny 

przeprowadzonej przez podmiot publiczny. 

 

ASPEKT TECHNICZNY 

Na stronie działają domyślne skróty klawiaturowe. Pełna obsługa serwisu możliwa jest zarówno 

przy pomocy samej klawiatury jak i myszki. Serwis jest wyposażony w mechanizmy ułatwiające 

przeglądanie treści przez osoby niedowidzące nie korzystające z technologii asystujących. Możliwa 

jest zmiana wielkości czcionki, zmiana kontrastu oraz w przypadku witryn podkreślenie 

odnośników, odcienie szarości, jasne tło, a także negatyw. Posiada wyszukiwarkę, która ułatwia 

szybkie odnalezienie informacji.  Ma stonowane kolory bez jaskrawych wyróżników dzięki czemu 

opublikowane materiały  są czytelne także dla osób słabiej widzących. Serwis  można przeglądać na 

ekranach urządzeń mobilnych (smartfony, tablety). 

ASPEKT INFORMACYJNY 

Witryna Biuletyn Informacji Publicznej jest redagowana w taki sposób aby treści na niej zawarte 

były dostępne dla każdej zainteresowanej osoby. Teksty pisane są w możliwie najprostszy sposób,  

a redaktorzy formatują tekst w sposób przejrzysty dla odbiorcy stosując wyróżniki tekstu, punktory 

itp. Treści dokumentów zamieszczonych dotychczas w serwisie są przeglądane i jeżeli to konieczne 

zostaną dostosowane do wymogów ustawy. 

INFORMACJE ZWROTNE I DANE KONTAKTOWE 

W przypadku problemów z dostępnością stron  prosimy o kontakt z podinspektorem, adres e-

mail: spiczyngops@wp.pl . Kontaktować można się także dzwoniąc na numer telefonu 81 757 81 

86. Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać 

skargi na brak zapewnienia dostępności. 

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, 

aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji  

w formach alternatywnych, na przykład odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisania 

http://www.spiczyn.naszops.pl/bip/
mailto:spiczyngops@wp.pl


zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej 

żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. 

Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji w formie alternatywnej, powinna 

także określić formę tej informacji. 

Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie i nie później, niż w ciągu 7 dni. 

Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o 

tym, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 

miesiące. Jeżeli zapewnienie dostępności nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować 

alternatywny sposób dostępu do informacji. 

W przypadku, gdy podmiot odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego 

dostępu do informacji, można złożyć skargę na takie działanie. 

DOSTĘPNOŚĆ ARCHITEKTONICZNA 

Budynek: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Spiczynie, 21 – 077 Spiczyn 10C zajmuje część 

parteru budynku Urzędu Gminy Spiczyn. 

Do budynku prowadzi 1 wejście, główne od strony ulicy. 

Do wejścia prowadzą: dwustopniowe schody bez możliwości podjazdu wózkiem natomiast  

z możliwością głosowego powiadomienia pracownika GOPS. 

Po prawej stronie budynku na parkingu wyznaczono 1 miejsce parkingowe dla osób 

niepełnosprawnych. 

Nad wejściem nie ma głośników systemu naprowadzającego dźwiękowo osoby niewidome  

i słabowidzące. 

Wejście nie jest zabezpieczone bramkami. 

W  budynku nie ma windy. 

Dla osób na wózkach nie ma dostępności do pomieszczeń części zajmowanej przez GOPS. 

W budynku nie ma toalet przystosowanych dla osób niepełnosprawnych. 

Do budynku można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem. 

W budynku nie ma pętli indukcyjnych. 

W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla ani oznaczeń kontrastowych lub w druku 

powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. 

W budynku wejście oraz schody są oklejone taśmą kontrastującą. 

Wejście do budynku znajduje się na parterze budynku,  w którym osoba niepełnosprawna może 

wezwać pracownika GOPS-u. 

Pracownik urzędu po zdefiniowaniu potrzeb osoby niepełnosprawnej  realizuje je bądź zawiadamia 

merytorycznego pracownika GOPS-u, który prowadzi dalszą obsługę osoby niepełnosprawnej   

i służy pomocą w opuszczeniu budynku GOPS-u. 

Powyższe zasady mają zastosowanie do obsługi  osób niepełnosprawnych, osób z ograniczeniem 

zdolności ruchowej, a w uzasadnionych przypadkach również innych  osób, które zgłaszają taką 

potrzebę. 

Osoby niesłyszące i doświadczające trwale lub okresowo trudności w komunikowaniu się mogą 

skorzystać z usług tłumacza języka migowego przy załatwianiu spraw w GOPS. Podstawą 

do zapewnienia usług tłumacza migowego jest dokonanie zgłoszenia do GOPS. Zgłoszenie 

powinno być dokonane co najmniej na 3 dni robocze przed planowanym terminem wizyty w 

GOPS na: 
adres e-mail: spiczyngops@wp.pl 

mailto:spiczyngops@wp.pl


faksem na nr 81 757 81 86 

telefonicznie na nr 81 757 81 86 

Zgłoszenia można również dokonać drogą pocztową na adres: Gminny Ośrodek Pomocy 
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